
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Exportação gerada em 30/04/2025 03:54:36

Licitação: Pregão Eletrônico nº 037/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número: 037/2024

Modo de Disputa: Aberto-Fechado

Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Data de publicação: 30/10/2024

Data de realização: 13/11/2024

Horário: 08:00:00

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:  https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=
[gkz]BXTaVYvaAurrxVWeDAeK6WBDfheb0ZJmKrcLytP/gLuIhkRQ_39iT4xSfKzv_f_3lPWQQck2u0DUHZE9dx3qVJHxg1XD8IcEJl_qbdkwBso=

Número do Processo: 126/2024

Objeto: Registro de Preço para aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados às Unidades Básicas de Saúde do município de
Jaguaquara, Bahia, com o objetivo de utilizar o saldo remanescente da emenda parlamentar proposta nº 11119.733000/1230-06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Valor Estimado: R$ 427.948,00

Situação: Divulgada no PNCP

Número de Controle PNCP:  13910211000103-1-000135/2024 Visualizar no PNCP

Instrumento Convocatório
Tipo Arquivo

EDITAL_LICITAO_PE_0372024  

Lotes

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DBXTaVYvaAurrxVWeDAeK6WBDfheb0ZJmKrcLytP/gLuIhkRQ_39iT4xSfKzv_f_3lPWQQck2u0DUHZE9dx3qVJHxg1XD8IcEJl_qbdkwBso=
https://pncp.gov.br/app/editais/13910211000103/2024/135
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13910211000103/compras/2024/135/arquivos/1


Nº Objeto

1 Show com conjuntoAr Condicionado 9.000 a 12.000 BTUS: .Tipo: Split Hi-Wall, Tipo de Tecnologia: ON-OFF ,Ciclo: Frio,Cor Branco, Alimentação elétrica: 220 V, Frequência: 60Hz, Capacidade de refrigeração e aquecimento em (kW) BTU/h: (3,52)12.000,Classificação INMETRO/PROCEL: A Classificação de eficiência energética EER(W/W): 3,24, Potência elétrica de refrigeração/aquecimento: 1.085W / 1.085W Corrente elétrica de refrigeração/aquecimento: 4,93A / 4,93A Potência elétrica nominal de refrigeração/aquecimento: 1.500W /1.500W,Corrente elétrica nominal de refrigeração/ aquecimento: 7,45A / 7,45A,Vazão de ar [T/A/M/B]: 680/540/460/330 (m³/h) Grau proteção IP (Unid. Int/Ext.): IPX0/IPX4,Classe de Isolação: I Bitola mínima do cabo: 2,5mm²,Disjuntor (classe C) : 16A Tipo de compressor: Fixo, Gás refrigerante: R-410A Carga de gás refrigerante (até 7,5m): 830g, Comprimento mínimo de tubulação: 3m Desnível máximo da tubulação : 10m Comprimento máximo da tubulação : 15m Conexão da tubulação de sucção (mm): (12,7) 1/2?, Conexão da tubulação líquido (mm): (6,35) 1/4?, Nível de ruído unidade evaporadora dB(A): 39, Nível de ruído da unidade condensadora dB(A): 51, Gabinete da unidade condensadora: Chapa de aço galvanizado com proteção anticorrosiva, Tubulação da Serpentina em Cobre 

2 Mesa de Impressora: Em MDP de alta qualidade. 70cm de altura x 40 cm de profundidade x 50 cm de largura.489,00

3 Mesa de Reunião: Pé em aço, pintura em epóxi aluminizado, com 02 caixas de conectividade, tampo bipartido em MDF de 40 mm, largura 3200x profundidade1200MM, altura 740mm. 1932

4 Conjunto De Mesa p/ cozinha com 06 cadeiras: Profundidade (cm) 90 cm Formato Redonda Altura (cm)76 cm Estrutura Aço capacidade para até 100kg Largura (cm) 90 cm Tipo de tampo Vidro. 6610,00

5 Purificador de água elétrico: De parede, com 02 torneiras, sistema de refrigeração por compressor, vida útil do refil: 3000l, capacidade de reservatório 2.1 l, voltagem: bivolt 

6 Geladeira Capacidade 342 L: Cor branca Frost-Free: 01 Porta, 03 prateleiras em forma de grade que podem ser reguladas e removíveis, facilitando a limpeza. 

7 Micro-ondas 25L a 30L: Esp. Display digital: Relógio, Luz interna, Termostato 127V Prato giratório, Teclas pré-programadas, Trava de segurança garantia 12 meses.

8 Televisor Smart Tela de 32 Polegadas: Características: - Resolução: 1366 x 768pixeis (p) - Brilho mínimo: 400 candelas (cd)/m2- Contraste dinâmico mínimo: 20.000 -Potência de Áudio mínima: 10 W RMS - Número mínimo de canais: 125 canais - Tensão Bivolt (110 e 220 volts) - Garantia Mínima de 01 (um) ano, com assistência técnica no Estado da Bahia, garantia 12 meses.

9 Aparelho de Som : Mini system, cd, rádio am/fm e entrada auxiliar usb; reprodução e gravação de músicas de dispositivos com saída usb; reprodução de músicas nos formatos mp3, wma ou aac; gravação de músicas do cd (cd-r / cd-rw / mp3), do rádio am/fm, da entrada auxiliar para um mp3 player, pen drive, celular no formato mp3; caixas acústicas com duplo woofers de 13cm e tweeter tipo corneta de 4cm; entrada para microfone com controle de volume; potência: 300w; 110V conexões/entradas: 1 usb, 1 auxiliar analógica para áudio,1 para microfone; acessório: controle remoto; garantia 12 meses. 289,00

10 Computador desktop (básico): Processador intel core i5, 11ª geração, mínimo de 12mb de cache, 16gb de memória em 02 (Dois) módulos idênticos de 08 (oito) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual, possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x16 ou superior, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo hdmi e outra vga, wifi padrão ieee 802.11 b/g/n; rede: 10/100/1000 mbps; sistema operacional windows 10 pro (64 bits) gabinete atx, minimo de 02 baias 3.5” e 2 de 2.5” internas e 2 baias de 5.25 externa, com fonte real mínima de 450w automática, capacidade mínima do disco rígido: 480 gb ssd sata 3 , 6gb/segundo; dvd-rw (gravador de cd 48x, gravador de dvd 16x) c/ caixas de som e leitor vga | dvi | hdmi. ACESSÓRIOS: 

11 Impressora a Laser comum: Impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; garantia de 12 meses. Voltagem: bivolt ou 110 V.

12 Impressora a Laser Multifuncional: impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático. Voltagem bivolt. Garantia 12 meses.

13 Cilindro de Gases Medicinais: material de confecção: aço ou alumínio / capacidade: 3 l / suporte com rodízios: não possui. Válvula reguladora e fluxômetro: possui. 17868

14 Seladora: Com guilhotina para grau cirúrgico seladora com guilhotina acoplada para selamento de papel grau cirúrgico; não deve utilizar teflon/armalon sobre a resistência; suporte de rolo para papel de 30 cm de largura ou mais, carcaça do equipamento deve oferecer segurança ao operador protegendo-o de acidentes tipo queimadura ou cortes durante o uso; regulagem automática de temperatura , de tal forma que evita a queima e nem amarela o papel; deve possuir resistência blindada; acionamento através de alavanca com trava e controle automático de tempo, sistema que garante o aquecimento uniforme, eficácia na aderência e evitando a queimadura do papel; guilhotina acoplada; largura aproximada da selagem: 12mm, comprimento mínimo da selagem: 300mm; garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação; 110 volts. Incluindo instalação por equipe técnica autorizada pela marca.

15 Autoclave Horizontal de Mesa 21L: Características: Diâmetro da Câmara: 360mm; Comprimento da Câmara: 589mm; Altura Externa: 440mm; Comprimento Externo: 770mm; Largura Externa: 500mm; Peso: 41 kg; Tensão: 110V; Frequência 50 / 60 hz; Potência: Configurável na fábrica de 500 W a 5000 W; Temperatura de Trabalho Padrão O.M.S.: Set point 121°C. Configurável na fábrica até 134°C; Pressão de Trabalho: Configurável na fábrica de 1Kgf/cm² a 3Kgf/cm²; Câmara de Esterilização: Aço Inoxidável AISI 304; Gabinete: Aço laminado 1020; Pintura Externa / Interna: Eletrostática - Pó Hibrida - Epóxi / Poliéster; Bandejas Internas: 02 em alumínio; Sensor: Termostato; Ciclo de Secagem: De série; Guarnição: Silicone; Dispositivo de Segurança: 

16 Mesa Ginecológica: Estrutura Confeccionada em tubos de aço carbono de 40 x 40 x 1,20 mm, pés com ponteiras de borracha. Estofado Confeccionado em espuma de 5 cm D 28, revestido em courvim. Leito Estrutura confeccionada em tubos de aço carbono de 25 x 25 x 1 ,20 mm, dividido em 3 secções: dorso, assento e pernas, regulagem de altura através de cremalheira. Armário e Gavetas Confeccionados em MDF. Acabamento Em pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferrugens, secagem em estufa. Acessórios Fornecidos Porta coxa estofado e suporte de lençol. Dimensões: 1,80 x 0,55x 0,55 a 0,80 (C x L x A) Capacidade: 150kg 3428

17 Armário de Aço: Com 02 portas de abrir, 04 prateleiras reguláveis, com chaves. Medidas: 198cm altura x 90cm largura x 40cm profundidade.

18 Mesa Auxiliar: Dimensões aproximadas de 40x40x80cm a 40x60x80cm. Material: aço inoxidável, com 4 rodízios de 2”.

19 Suporte de Soro: Alt. máxima 2,30m x Alt. mínima 1,20m x Largura 40cm x Profundidade 40cm. Composição: Coluna fixa fabricada em tubo redondo de 7/8 de aço inox; Coluna telescópica fabricada em tubo redondo de 5/8 de aço inox; Base em formato de “U” fabricada em tubo redondo de aço inox; 04 Rodízios giratórios; Sistema de ajuste de altura através de mandril; 04 Ganchos fabricados em aço inox.

20 Cadeira de Coleta: Estrutura em tubos de aço com acabamento em pintura epoxi, contendo apoio de braços regulável. Assento e encosto estofados com espuma densidade 23, espessura 4cm; Apoio para o braço estofado e com altura regulável; Pés com ponteira de borracha.

21 Balança Digital Portátil: Fabricada em aço carbono com pintura eletrostática branca, que realize a pesagem através de uma célula de carga e com os pés que sustentam a balança de aço maciço, que proporciona estabilidade, precisão e segurança nas medidas. Função TARA. Alimentação: Adaptador AC. Entrada bivolt 110/220v. Saída 9vcc – 1. Capacidade: 200 kg Divisão: 100 gr Display: LCD - cristal líquido com backlight - 6 dígitos - alta visibilidade e baixo consumo de energia. Classe de exatidão II. Garantia de um ano.

22 Nebulizador Portátil: Dispositivo portátil projetado para medicamentos líquidos sob a forma de aerossol para inalação do paciente; Compatível com a maioria dos medicamentos: corticosteroides, broncodilatadores, soluções e suspensões de alta viscosidade; Nebulização em diversas posições; Tecnologia de Rede Vibratória Ultrassônica- pode usar todos os tipos de medicamentos; - Alimentação por pilhas ou mini usb; Itens Inclusos: - 01 Nebulizador - Bolsa de transporte; - 02 Máscaras (Adulto e Infantil)- 1 Cabo USB Garantia : 1 ano Registro ANVISA.364

23 Estetoscópio: construído em aço inoxidável (hastes e auscultador); 02 pares de olivas macias; O tubo de PVC de lúmen único; 01 Identificador de propriedade; sistema de anel não frio para maior conforto térmico do paciente; Olivas macias com tecnologia de Nano silicone, não absorvem sujeiras e são de fácil limpeza; Diafragma sintonizável capta sons de altas e baixas frequências, sem a necessidade de mudar o lado do auscultador. 378,00

24 Esfigmomanômetro Adulto: Cor: Preto; Tamanho: Adulto; Vedação em TPU; estojo para transporte; Braçadeira pode ser reutilizada por mais de 10 mil ciclos. Garantia: 5 anos contra defeitos de fabricação do manômetro. Braçadeira com 1 ano contra defeitos de fabricação. Pêra: Utilizada para inflar o manguito; Válvula: Para comandar a entrada e saída do ar; Braçadeira: Com tecnologia inovadora sem costura; Manômetro: Instrumento usado para aferir a pressão arterial; Tubos: 2 Tubos interligados diretamente na braçadeira e entre manômetro, válvula e pera. Faixa de Medição: Resolução: 2mmHg; Escala: 0 a 300mmHg; Precisão: ±3mmHg na verificação inicial. 2513,00

25 Longarina c/ 03 Lugares em Polipropileno: Assento e encosto em polipropileno, dimensões Assento: 460 x 400mm (lxp) Encosto: 460 x 320mm (lxa) Moldado anatomicamente Estrutura tubular formada por 03 pés Aço galvanizado e pintado Pintura eletrostática epóxi pó

Atas



Nº da Ata Descrição/Objeto Data da Assinatura Data de Início da Vigência Data de Término da Vigência

130/2024 Nº de Controle do PNCP: 13910211000103-1-000135/2024-000012 19/12/2024 19/12/2024 19/12/2025

129/2024 Nº de Controle do PNCP: 13910211000103-1-000135/2024-000011 19/12/2024 19/12/2024 19/12/2025

128/2024 Nº de Controle do PNCP: 13910211000103-1-000135/2024-000010 19/12/2024 19/12/2024 19/12/2025

127/2024 Nº de Controle do PNCP: 13910211000103-1-000135/2024-000009 19/12/2023 19/12/2024 19/12/2025

126/2024 Nº de Controle do PNCP: 13910211000103-1-000135/2024-000008 19/12/2024 19/12/2024 19/12/2025

125/2024 Nº de Controle do PNCP: 13910211000103-1-000135/2024-000007 19/12/2024 19/12/2024 19/12/2025

124/2024 Nº de Controle do PNCP: 13910211000103-1-000135/2024-000006 19/12/2024 19/12/2024 19/12/2025

123/2024 Nº de Controle do PNCP: 13910211000103-1-000135/2024-000005 19/12/2024 19/12/2024 19/12/2025

122/2024 Nº de Controle do PNCP: 13910211000103-1-000135/2024-000004 19/12/2024 19/12/2024 19/12/2025

121/2024 Nº de Controle do PNCP: 13910211000103-1-000135/2024-000003 19/12/2024 19/12/2024 19/12/2025

120/2024 Nº de Controle do PNCP: 13910211000103-1-000135/2024-000002 19/12/2024 19/12/2024 19/12/2025

119/2024 Nº de Controle do PNCP: 13910211000103-1-000135/2024-000001 19/12/2024 19/12/2024 19/12/2025

https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/135/12
https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/135/11
https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/135/10
https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/135/9
https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/135/8
https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/135/7
https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/135/6
https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/135/5
https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/135/4
https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/135/3
https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/135/2
https://pncp.gov.br/app/atas/13910211000103/2024/135/1

	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
	Instrumento Convocatório
	Lotes
	Atas

